
CITTÀ DI ALTAMURA
Provincia di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 324 del registro delle determinazioni

del 06/04/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

CENTRO APERTO POLIVALENTE PER

MINORI_SOSTITUZIONE COMPONENTI

COMMISSIONE DI GARA

C.Incampo

Copia



Determina  n. 324 del 06/04/2017 00:00:00 Proposta n. 420 del 04/04/2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

Premesso che:

- con D.G.R. n. 1534/2013, è stato approvato il Piano Regionale delle Politiche Sociali 2013- 2015;

- in data 10/03/2014, il Consiglio Comunale del Comune Capofila – Altamura, con deliberazione

N. 3/2014, ha approvato il Piano Soci ale di Zona 2014/2016;

- in data 21/03/2014, è stata sottoscritta la Convenzione per la Gestione Associata delle Funzioni e

dei Servizi Socio-Assistenziali (ex art.30 D. Lgs. n. 267/2000) dell’Ambito Territoriale dei Comuni

di Altamura, Gravina in Puglia, Poggiorsini e Santeramo in Colle;

- in data 18/04/2014, la Conferenza dei servizi, convocata ai sensi dell’ art. 13, comma 4, del Reg.

Reg. n. 4/2007, ha approvato il Piano Sociale di Zona 2014/2016, con prescrizioni

Dato atto che:

con Determina del Dirigente Responsabile dell'Ufficio di Piano n. 1256 del23/12/2016 è stata

indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 37 comma 2 1^ periodo d.lgs n. 50/2016 sulla base del

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. art. 95, comma2, in modalità telematica utilizzando la piattaforma

messa a disposizione da soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 37,comma 2,1^ periodo del Codice

dei Contratti dando atto che l’importo presunto dell’appalto soggetto a ribasso è pari a Euro

111.428,57 IVA 5%esclusa; 

l'Ente si riserva la facoltà di richiedere all'aggiudicatario la prosecuzione del servizio, alle

medesime condizioni contrattuali, per un periodo ulteriore di 10 mesi , nelle more dello

svolgimento delle ordinarie procedure di gara, qualora si rendessero disponibili nuovi fondi a

valere sul PSZ ; 

- entro il termine di scadenza (13/02/2016) stabilito per la presentazione delle offerte sono

pervenute, tramite il portale, 7 offerte valide;

. con D.D. n.122 del 15/02/2017 è stat nominata apposita commossione di gara nelle persone di :

avv. Berardino Galeota – Dirigente IV Settore Responsabile dell'Ufficio di Piano , in qualità di

Presidente;

- dott.ssa Annunziata Lorusso – Capo Servizio Servizi Sociali del Comune di Altamura -

componente;

- dott.ssa Filomena Matera – Responsabile Servizio Sociale Professionale del Comune di

Altamura–_Assistente sociale  componente;

- rag. Marcello Marvulli- Istruttore Amministrativo- segretario verbalizzante;

Rilevato che 

- che con nota prot. 22035/2017 la dott.ssa Lorusso Annunziata comunicava la propria

indisponibilità allo svolgimento dell'incarico;

- che il rag. Marvulli Marcello comunicava, con nota prot.0022070/2017, comunicava la propria

indisponibilità a svolgere le funzioni di Segretario verbalizzante;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di nomina

_______________________________________________________________________________

__

                                                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Pagina 1 di 2



dott.ssa Caterina Incampo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

- Visti gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

- Visto il D. lgs n. 163/2006;

- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) DI NOMINARE, in sostituzione della dott.ssa Lorusso Annunziata, il dott. Vincenzo Tota

Capo Servizio servizi sociali del Comune di Gravina in Puglia- componente dell'Ufficio di

Piano. quale componente della Commissione Giudicatrice della procedura aperta, indetta con

determina dir. 1256/2016;

2) DI NOMINARE, sostituzione del rag. Marcello Marvulli, la dott.ssa Carmelita Malagnini,

Istruttore Direttivo del Comune di Altamura, quale Segretario Verbalizzante 

3) di confermare la precedente determina n. 122/2017 per quant’altro non modificato con il

presente provvedimento;

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri né a carico del Comune di

Altamura- capofila né a carico dell’Ambito Territoriale socialein quanto i componenti della

Commissione giudicatrice sono dipendenti del Comune capofila o di Comuni componenti

l'Ambito Territoriale;

5) Di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria Comunale e al Servizio Ragioneria del

Comune di Altamura –capofila per gli adempimenti di competenza

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI

PIANO4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,

TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

UMANE

Avv. Berardino Galeota

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Pareri

420

CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI_SOSTITUZIONE COMPONENTI COMMISSIONE DI
GARA

2017

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 87 Nr. adozione generale: 324
06/04/2017Data adozione:

04/04/2017

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 324 del 06/04/2017

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


